

## Consultas Realizadas

### Licitación 418587 - Adquisición y Colocación de Mamparas (SBE)

#### Consulta 1 - CORREGIR ITEMS SOLICITADOS EN PORTAL DE CONTRATACIONES

Consulta	Fecha de Consulta	13-10-2022
BUENOS DÍAS; FAVOR CORREGIR ITEMS SOLICITADOS, DIFIEREN LO ITEMS DEL PORTAL DNCP AL PBC. GRACIAS.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-11-2022
Al respecto, se corrigen ítems solicitados en el SICP conforme Pliego de Bases y Condiciones. Remitirse a la adenda enumerada.		

#### Consulta 2 - ITEM 2.3 y 2.4

Consulta	Fecha de Consulta	20-10-2022
Puerta de chapa de fibra de madera. Se solicita en la unidad de medida por m2, en general se suelen cotizar por unidad, como se ha solicitado en el llamado anterior, y como se solicita en el Item 2.7 y 2.8, por unidad y no por m2. Favor confirma si corresponde por m2.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-11-2022
Conforme a lo expuesto por la dependencia requirente y responsable del servicio informamos que: Sí, para los ítems 2.3 Puerta ciega de chapa de fibra de madera (provisión y colocación) y 2.4 Puerta de chapa de fibra de madera con vidrio fijo (provisión y colocación), se solicita cotizar la unidad de medida en m2 atendiendo que el rubro incluye la provisión y colocación, con el fin de que la cantidad solicitada sea exacta según necesidad. Remitirse al Pliego de Bases y Condiciones.		

#### Consulta 3 - ITEM 2.6

Consulta	Fecha de Consulta	20-10-2022
Placas de chapa de fibra de madera de alta densidad (provisión y colocación). Se solicita en unidad de medida por m2. Teniendo en cuenta el llamado anterior el ítems corresponde por unidad y se refería a solo provisión, ya que se solo se provee la placa sin perfilería. La placa con perfilería e instalación corresponde al ítem 2.1. Favor aclarar si la misma corresponde por unidad o por m2 y si se solicita solo la provisión, o provisión y colocación.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-11-2022
Conforme a lo expuesto por la dependencia requirente y responsable del servicio informamos que: Se solicitará para el ítem 2.6 que la unidad de medida sea UNIDAD y que sea solo PROVISIÓN, considerando que el ítem 2.1 encierra la necesidad de provisión y colocación de la mampara en cuestión. Remitirse a la adenda enumerada.		

## Consulta 4 - ITEM 2.7 y 2.8

Consulta	Fecha de Consulta	20-10-2022
Puerta de chapa de fibra de madera de alta densidad con vidrio fijo (provisión y colocación).		
¿Es correcto provisión y colocación? O corresponde solo provisión. La consulta es teniendo en cuenta el llamado anterior.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-11-2022
Conforme a lo expuesto por la dependencia requirente y responsable del servicio informamos que: Sí, Para los ítems 2.7 Puerta de chapa de fibra de madera de alta densidad con vidrio fijo hasta 1,00m (provisión y colocación) y 2.8 Puerta de chapa de fibra de madera de alta densidad con vidrio fijo mayor a 1,00m (provisión y colocación), es correcto que la cotización sea considerando tanto la provisión y colocación del rubro. Remitirse al Pliego de Bases y Condiciones.		

## Consulta 5 - ITEM 2.8

Consulta	Fecha de Consulta	20-10-2022
Puerta de chapa de fibra de madera de alta densidad con vidrio fijo mayor a 1,00m (provisión y colocación). Corresponde indicar el límite de la puerta que es 1.20m de ancho.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-11-2022
Conforme a lo expuesto por la dependencia requirente y responsable del servicio informamos que: para el ítem 2.8 Puerta de chapa de fibra de madera de alta de densidad con vidrio fijo mayor a 1,00m (provisión y colocación) se especificará que el ancho mayor será de 1,20m. Remitirse a la adenda enumerada.		

## Consulta 6 - ITEM 3, 4 y 5

Consulta	Fecha de Consulta	20-10-2022
Perfiles, Marcos, Vaguetas (provisión y colocación) Las mismas teniendo en cuenta el llamado anterior se refieren a solo provisión de materiales y no colocación. Favor aclarar, ya que las perfilerías solo pueden ser colocadas en conjunto con las placas, y éstas ya están contempladas en el ítem 2.1. Favor confirmar si las mismas serán solo provisión. Además aclarar si las perfilerías son por unidad o metros lineales como indica en el actual llamado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-11-2022
Conforme a lo expuesto por la dependencia requirente y responsable del servicio informamos que: Los ítems 3.1 Perfil U (provisión y colocación) y 3.2 Perfil H (provisión y colocación) serán cotizados en Metros Lineales, y los demás ítems 4.1 Marco para puerta hasta 1,00m (provisión y colocación) y 4.2 Vagueta y portavagueta (provisión y colocación), serán cotizados por Unidad. Todos estos rubros mencionados serán cotizados teniendo en cuenta la provisión y colocación de los mismos, requeridos para refacciones y reposiciones necesarias. Remitirse al Pliego de Bases y Condiciones.		

## Consulta 7 - ITEM 2.3 y 2.4

Consulta	Fecha de Consulta	20-10-2022
----------	-------------------	------------

Puerta de chapa de fibra de madera. Se solicita en la unidad de medida por m2, en general se suelen cotizar por unidad, como se ha solicitado en el llamado anterior, y como se solicita en el Items 2.7 y 2.8, por unidad y no por m2. Favor confirmar si los items 2.3 y 2.4 se solicita por m2 o por unidad.

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-11-2022
-----------	--------------------	------------

Conforme a lo expuesto por la dependencia requirente y responsable del servicio informamos que: Para los ítems 2.3 Puerta ciega de chapa de fibra de madera (provisión y colocación) y 2.4 Puerta de chapa de fibra de madera con vidrio fijo (provisión y colocación), se solicita cotizar la unidad de medida en m2 atendiendo que el rubro incluye la provisión y colocación, con el fin de que la cantidad solicitada sea exacta según necesidad. Remitirse al Pliego de Bases y Condiciones.

Justificación: Se solicita cotizar en m2 con el fin de que la cantidad solicitada para la provisión y colocación sea exacta según necesidad y que en el momento de la colocación sean retirados los restos sobrantes que no quepan en el metraje solicitado.